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PROTOKÓŁ NR III/2014 

z III zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

odbytej dnia 30 grudnia 2014 roku 

w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2. 

    

 1. Otwarcie Sesji 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 10.00 otworzył i prowadził III zwyczajną Sesję Rady 

Powiatu Świebodzińskiego V kadencji. Powitał Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, 

Wicestarostę Świebodzińskiego Mieczysław Czepukowicza, wszystkich Radnych Powiatu, 

Sekretarza Powiatu Tomasza Olesiaka, Skarbnika Powiatu Dorotę Karbowiak, Dyrektora 

Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej Arletę Miśkiewicz, Naczelników Wydziałów, 

przedstawicieli prasy oraz pracowników Starostwa. Przewodniczący Rady dodał, że nad 

porządkiem prawnym będzie czuwać Pani Bożena Długosz Radca Prawny. 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych obecnych jest 

17, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały. Lista obecności 

radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik 

nr 2. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że porządek obrad został przesłany radnym wraz 

z zawiadomieniem w terminie. (Zawiadomienie stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zgłosił wniosek, żeby w punkcie 7 podjęcie uchwał dodać 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym (Druk Nr 27) 

na wniosek Wójta Gminy Szczaniec, który wpłynął 15.12.2014r.  

 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy do tego porządku obrad są jakieś uwagi, lub 

propozycje zmian. 

 

Więcej uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poddał pod głosowanie 

propozycję rozszerzenia porządku obrad w punkcie 7 o projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na rozwiązanie stosunku pracy z radnym (Druk Nr 27). 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 Radnych jednogłośnie (17za, 0przeciw, 

0wstrz) wyraziła zgodę na rozszerzenie porządku obrad w punkcie 7 o projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym (Druk Nr 27). 

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał porządek obrad wraz z wprowadzoną 

zmianą, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 Radnych jednogłośnie (17za, 0przeciw, 

0wstrz) przyjęła następujący porządek obrad: 

Porządek obrad: 

1.Otwarcie sesji. 

2.Przyjęcie porządku obrad. 

3.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

4.Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

5.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Świebodzińskiego na lata 2015-2021 (Druk Nr 10): 

1) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o 

projekcie uchwały (Druk Nr 11); 
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2) wniesienie autopoprawek, dyskusja i ich przegłosowanie; 

3) głosowanie nad projektem uchwały. 

6.Uchwalenie budżetu Powiatu Świebodzińskiego na 2015 rok: 

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej na rok 2015 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 9); 

2) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o 

przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na rok 2015 Powiatu Świebodzińskiego wraz z 

uzasadnieniem (Druk Nr 12); 

3) odczytanie opinii komisji stałych dotyczących projektu uchwały budżetowej Powiatu 

Świebodzińskiego na 2015 rok; 

4) wniesienie autopoprawek do projektu uchwały (Druk Nr 13), dyskusja i ich przegłosowanie; 

5) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na rok 2015 Powiatu Świebodzińskiego. 

7. Podjęcie uchwał: 

1/w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2015 rok (Druk Nr 24); 

2/w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 roku 

(Druk Nr 21); 

3/w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Świebodzinie 

(Druk Nr  22); 

4/ w sprawie nadania Statutu Starostwu Powiatowemu w Świebodzinie Druk Nr 23); 

5/w sprawie powierzenia Gminie Lubrza wykonania zadania pn. „Przebudowa dróg powiatowych 

nr 1239F i 1237F w zakresie budowy chodnika i przebudowy zjazdów w m. Bucze, dz. nr 139/2, 

146/1, 108/1, 109/2, 109/3, powiat świebodziński” (Druk Nr 25); 

6/w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014 (Druk Nr 26). 

7/w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym (Druk Nr 27). 

8.Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

9.Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 01.12.2014r. 

10.Oświadczenia radnych. 

11.Sprawy różne. 

12.Zamknięcie Sesji. 

13.Godz. 13.00- Spotkanie opłatkowe.   

 

Ad.3 

Starosta Zbigniew Szumski - W okresie między sesyjnym Zarząd Powiatu odbył dwa posiedzenia. 

Na pierwszym z nich odbyło się spotkanie z dyrektorem PCPR w sprawie sytuacji związanej z 

funkcjonowaniem pogotowi rodzinnych, wcześniej odbyłem osobiście spotkanie z osobami 

prowadzącymi te instytucje. Zarząd stoi na stanowisku, że decyzja dyrektora PCPR była 

przedwczesna i wprowadzona została bez konsultacji z Zarządem, bo tak rzeczywiście było, w 

uchwalanym dzisiaj budżecie macie Państwo zapisane ponad 70 tysięcy złotych na poniesienie 

kosztów zatrudnienia tych opiekunek, także nie wiem jak to tłumaczyć tą całą sytuację, 

nadgorliwość jest czasem gorsza od faszyzmu, nie było akurat w tak wrażliwym temacie 

konieczności takich akurat działań. W związku z sygnalizowanym przez PCPR w ten sposób myślę 

stosunkiem do budżetu tej instytucji w 2015 roku jeszcze, że tak powiem, zastanowimy się nad 

sposobem finansowania tych opiekunek, bo bezwzględnie one muszą dalej wspomagać pogotowia 

rodzinne i akurat tutaj istnieją różne inne także możliwości, ale nie chciałbym tutaj mówić na ten 

temat, po prostu mówienie w tym temacie, jak Państwo widzicie, nie sprzyja rozwiązaniu problemu 

i daje tylko szansę na ciekawe tytuły miejscowej prasie, która się ostatnio prześciga w wymyślaniu 

atrakcyjnych tytułów, w takiej rzeczywistości przyszło nam żyć. Także tutaj jeszcze raz 

potwierdzam, że nie ma możliwości funkcjonowania pogotowi rodzinnych bez opiekunek i tym 

Paniom wypowiedzenia zostają cofnięte. Zapoznano się z pismem Komisji Międzyzakładowej 

Solidarności Domów Dziecka w Świebodzinie w sprawie planowanych zwolnień kucharek w 

domach dziecka, jest to element akurat programu naprawczego, Zarząd przyjął do wiadomości to 
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pismo, 3 miesiące czasu mamy na poukładanie tych systemów dożywiania dzieci w domach 

rodzinkowych. Ja osobiście stoję na stanowisku, że skoro wybudowaliśmy rodzinkowe domy 

dziecka, to nie mają to być tylko i wyłącznie pensjonaty, ale również ośrodki, gdzie się wychowuje 

te dzieci, gdzie te dzieci mają domy podobnie funkcjonujące jak normalne. W wielu normalnych 

domach dzieci po prostu jedzą obiady w szkole i nic się złego nie dzieje i jeszcze tak, akurat 

stanowisko Komisji Zakładowej Solidarności z Domów Dziecka utwierdza mnie w przekonaniu, że 

dobrze idziemy, bo gdybyśmy zawsze ich słuchali, to jeszcze byśmy tkwili w Chociulach z dziećmi. 

Dokonano zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2014 rok. Skierowano projekt 

uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek na terenie Powiatu Świebodzińskiego do 

zaopiniowania przez burmistrzów i wójtów gmin z terenu powiatu oraz Lubuską Okręgową Radę 

Aptekarską w Zielonej Górze. Przeprowadzono przetarg nieograniczony na zadanie pod nazwą 

usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych z dróg 

powiatowych. Tu powiem informację, żeby Państwo mieli widzę na ten temat, że wygrało 

konsorcjum tradycyjnie, firma Lider usługi transportowe z Jordanowa, za usuwanie pojazdów 

płacimy 108.857 tysięcy złotych, za prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów do 3, 5 ton 

39.419 złotych, za prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów powyżej 3,5 ton 14.830 

złotych. Ustawodawca tak to poukładał, że teoretycznie powinniśmy te pieniądze odzyskać, ale 

idzie to bardzo opornie, to kukułcze jajo parę lat temu nam wrzucono do realizacji i wygląda to w 

ten sposób, że trudno ściągnąć od kogoś pieniądze za pozostawiony na parkingu samochód, gdzie 

często decyzję wystawiam na 10, czy na 12, czy na 19 tysięcy złotych w momencie, kiedy nie było 

go stać na to, żeby ten samochód odprowadzić, np. do recyklingu i normalnie się go pozbyć, także 

taka konstrukcja ustawowa. Przyjęto autopoprawkę do budżetu na 2014 rok w sprawie uchwały 

budżetowej na rok następny, dzisiaj też wprowadzona jest ta uchwała dotycząca naszej radnej na 

wniosek Wójta Gminy Szczaniec. Zarząd wyraził zgodę dla gminy Szczaniec na postawienie 

nieodpłatne na gruntach powiatowych, gruntach Skarbu Państwa tablic turystyczno-promocyjnych i 

gablot informacyjnych sołectw w ramach projektu realizowanego w ramach PROW-u zakup, i 

montaż gablot informacyjnych w poszczególnych sołectwach gminy Szczaniec oraz witaczy i tablic 

turystyczno-promocyjnych w każdej miejscowości. Przeanalizowano wynagrodzenia w 

Powiatowym Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, bo też tej instytucji w połowie 

roku wrzucono dodatkowe zadania i w sumie zapowiadało się, że będzie ciężko, chodzi o 

wydawanie kart parkingowych do końca roku, ale ktoś poszedł po rozum do głowy i wydłużył ten 

termin o pół roku, także jeszcze przez te pół roku będzie wzmożony okres weryfikacji tych kart, ale 

generalnie chodzi o to, że za dużo ludzi korzysta z tych świadczeń i trzeba to zweryfikować, także 

w tej chwili Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania Niepełnosprawności tym się zajmuje. Jeżeli 

Państwo chcecie usłyszeć jakieś dodatkowe informacje, to służę.                 

                

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - Dziękuję bardzo. Jesteśmy w punkcie 3 informacja z 

działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym, pan Starosta uzupełnił tą informację. Czy 

Państwo mają pytania? 

Pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przeszedł do punktu 4.                                              

 

Ad.4  

Radny Michał Motowidełko - Panie Starosto! Może się jeszcze cofnę do tej interpelacji do tego, co 

Pan powiedział w sprawie tych Pań, które otrzymały wypowiedzenia z pogotowia rodzinnego. Ja 

może tak na początku, mimo tych tytułów w prasie tak, jak Pan się do nich odwołuje, chciałbym 

tak, czy siak podziękować za to, że te wypowiedzenia były cofnięte, zarówno w imieniu swoim jak 

i głównie w imieniu tych Pań, które do pracy mają możliwość powrotu od 1 stycznia, tutaj tylko 

dodam, że może dobrze, że szybko zauważony błąd równie szybko dało radę cofnąć. Chciałbym się 

jeszcze wypowiedzieć co do sprawy nowego szpitala, która była poruszona na ostatniej sesji, z racji 

wiadomych przyczyn szybciej Pan opuścił sesję i nie zdążyłem się odnieść. Tam w Pana 

wypowiedzi były zawarte dwie tezy, w gruncie rzeczy nie zgadzające się ze sobą, bo w pierwszej 
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części powiedział Pan, że możliwość mediacji bierze Pan tylko i wyłącznie pod uwagę w 

momencie, w którym zdrowie i życie pacjentów będzie zagrożone, czyli w momencie, którym 

personel, chodzi tutaj głównie o pielęgniarki, odejdzie od łóżek pacjentów, w drugiej zaś części 

swojej wypowiedzi powiedział Pan, że próba odejścia będzie automatycznie kierowana do 

prokuratury, więc tu jest taka sprzeczność, można powiedzieć, że jestem też po rozmowie z 

Paniami, pewien sposób zastraszania zwłaszcza, że Panie te dobrze wiedzą i znają przysługujące im 

prawa i wiedzą, że pewne rzeczy można, a niektórych nie można, a na pewno z racji szacunku do 

wykonywanej swojej pracy i do pacjentów od łóżek nie odejdą tu jest takie zapewnienie, nie wiem 

dlaczego, może Starosta się trochę tak za bardzo przejął tą sprawą zwłaszcza, że ja występowałem 

raczej w tej dobrej wierze i w kierunku takim, że może  wykorzystać autorytet reprezentowanego 

urzędu i pomóc tym Paniom, a nie wskazywać lub nie wskazywać winnych, zwłaszcza, że na 

początku stycznia jest kolejna runda rozmów. Może to jest najwyższy czas, żeby się do tych 

rozmów włączyć, zwłaszcza, że tak jak Pan udowodnił decyzjami z zeszłego tygodnia, widocznie 

można działać szybko, sprawnie i na korzyść pracowników. Jeżeli chodzi jeszcze o trzecią sprawę, 

to jest między innymi to, co poruszył Pan radny Karataj na ostatniej sesji w sprawie tych 

pracowników, którzy dostali wypowiedzenia, jeżeli chodzi o plan naprawczy również tutaj warto 

byłoby się zastanowić, żeby te osoby nie były krzywdzone zwłaszcza, że można zauważyć, że 

Starostwo jest dobrym pracodawcą, a nie każda firma outsourcingowa potrafi zapewnić takie same 

warunki jak starostwo i w związku z tymi planowanymi zwolnieniami, między innymi właśnie tego 

personelu sprzątającego, wynikającymi z przyjętego na poprzedniej sesji programu naprawczego, 

zwracam się o udzielenie informacji, ile dokładnie osób z tych, które objęte zostaną zwolnieniami 

zainteresowanych jest przejściem na tych samych warunkach pracy do nowego pracodawcy 

zwłaszcza, że na jednej z komisji takie pytanie było do pana Starosty zadane. Pan Starosta 

powiedział, że dokładne dane ma i jeżeli by można było takie dane udostępnić byłbym zadowolony 

i od razu interpeluję o umieszczenie takiej informacji o przejęciu konkretnej liczby pracowników 

jaką pan Starosta posiada, jako jednego z warunków oferty przetargowej. Dziękuję. 

 

Radna Jolanta Starzewska - Panie Starosto! Chciałabym uzyskać odpowiedź, są to zapytania 

mieszkańców dotyczące pojemników na leki przeterminowane w aptekach, ponieważ kiedyś 

starostwo wyposażało apteki w takie właśnie pojemniki, czy istnieje taka możliwość, ponieważ 

zapotrzebowanie jest i czy mamy to nadal w budżecie starostwa? 

 

Radna Urszula Miara - Panie Starosto! Panie przewodniczący! Składam interpelację w sprawie 

dosyć prozaicznej, dotyczy zespołu przychodni na ulicy Matejki, a nazwanych przez tamtą grupę 

właścicieli tych lokali wspólnotą mieszkaniową, troszeczkę wydaje mi się to dziwne. Chodzi o 

prozaiczną sprawę toalety i automatu znajdującego się na jedynej toalecie dostępnej dla pacjentów, 

tam znajduje się automat wrzutowy, który jest na tyle niesprawny, że z trudem uzyskana złotówka 

przepada i pacjenci mają poważny problem i kłopot jest to poważny kłopot, naprawdę, sprawa 

wydaje się na pozór nawet śmieszna, ale niech ktoś wreszcie się tym zajmie, bo przecież ludzie z 

tego powodu ogromne dysfunkcje mają. Dziękuję. 

 

Radny Marcin Minta - Ja tylko z takim wnioskiem technicznym do pana Starosty, ale jako 

kierownika jednostki organizacyjnej, jakim jest Starostwo. Coraz odważniej korzystamy ze 

sprzętów multimedialnych i myślę, że warto byłoby rozważyć instalację list zasilających na tej sali. 

Ta sala ma wiele funkcji, więc myślę, że jest to zasadne. Dziękuję.                              

 

Więcej spraw nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przeszedł do punktu 5. 

 

Ad.5                               

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - Przechodzimy do punktu 5 podjęcie uchwały w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2015-2021 (Druk 
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nr 10). Procedowanie przyjęcia tej uchwały składa się z trzech podpunktów, przechodzimy do 

punktu pierwszego. Proszę panią Skarbnik o odczytanie opinii RIO w Zielonej Górze.  

 

1) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze 

o projekcie uchwały (Druk Nr 11); 

 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak odczytała Uchwałę Nr 671/2014 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 26.11.2014r. w sprawie wydania opinii o 

projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 

2015-2021 przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na 2015 rok, zgodnie z 

załącznikiem 4 do protokołu. 

 

2) wniesienie autopoprawek, dyskusja i ich przegłosowanie; 

 

Do projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Świebodzińskiego na lata 2015-2021 nie wniesiono żadnych autopoprawek, w związku z tym 

Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego etapu. 

 

3) głosowanie nad projektem uchwały; 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że projekt tej uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisje stałe Rady Powiatu i skierowany na dzisiejszą sesję. Następnie 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi lub pytania do projektu uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2015-2021 (Druk 

nr 10) zgodnie z załącznikiem nr 5, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych większością głosów (14za, 

0przeciw, 3wstrz.) podjęła Uchwałę Nr III/12/2014 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2015-2021. Uchwała stanowi załącznik nr 6. 

 

Ad.6 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - Przechodzimy do punktu 6 porządku obrad uchwalenie 

budżetu Powiatu Świebodzińskiego na 2015 rok. Procedura uchwalenia budżetu składa się z 5 

podpunktów i przechodzimy do podpunktu 1. Chciałbym dodać, że Zarząd Powiatu w ustawowym 

terminie tj. do 15 listopada 2014 r. złożył projekt uchwały budżetowej na 2015 rok, jest to rok 

wyborczy, dlatego Państwo radni otrzymaliście w najszybszym możliwym terminie projekt tej 

uchwały do rąk własnych, czyli 1 grudnia 2014r. na sesji inauguracyjnej. 

 

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej na rok 2015 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 

9); 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał projekt uchwały budżetowej na rok 2015 Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 9) zgodnie z załącznikiem nr 7 do protokołu. 

 
2) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze 

o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na rok 2015 Powiatu Świebodzińskiego wraz 

z uzasadnieniem (Druk Nr 12); 

 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak odczytała Uchwałę Nr 672/2014 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 26.11.2014r. w sprawie wydania opinii o 

przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 2015 rok Powiatu Świebodzińskiego wraz z 

uzasadnieniem, zgodnie z załącznikiem nr 8 do protokołu. 
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3) odczytanie opinii komisji stałych dotyczących projektu uchwały budżetowej Powiatu 

Świebodzińskiego na 2015 rok; 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poprosił poszczególnych Przewodniczących Komisji 

stałych o odczytanie opinii dotyczących projektu uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego 

na 2015 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Roman Koral odczytał pozytywną opinię 

Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego z dnia18.12.2014r. dotyczącą projektu uchwały 

budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na 2015 rok, zgodnie z załącznikiem nr 9 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Elżbieta Dziuba- Klebieko 

odczytała pozytywną opinię Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu z 

dnia19.12.2014r. dotyczącą projektu uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na 2015 rok, 

zgodnie z załącznikiem nr 10 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Krajczyński odczytał pozytywną opinię Komisji 

Rewizyjnej z dnia 29.12.2014r. dotyczącą projektu uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego 

na 2015 rok, zgodnie z załącznikiem nr 11 do protokołu. 

 

4) wniesienie autopoprawek do projektu uchwały, dyskusja i ich przegłosowanie; 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że Zarząd Powiatu złożył 2 autopoprawki. 

Autopoprawka nr 1 z dnia 8 grudnia 2014r. była przedmiotem obrad komisji stałych Rady Powiatu 

Świebodzińskiego, i autopoprawka nr 2 z dnia 29 grudnia 2014r., którą Radni otrzymali w dniu 

dzisiejszym. 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie tych 

autopoprawek. 

 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak odczytała autopoprawkę nr 1 Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego z dnia 8 grudnia 2014r. (Druk Nr 13) zgodnie z załącznikiem nr 12 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi lub pytania do przedstawionej 

autopoprawki. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał ją pod 

głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych większością głosów (16za, 

0przeciw, 1wstrz.) przyjęła autopoprawkę nr 1 Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 8 

grudnia 2014r. do projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015 Powiatu 

Świebodzińskiego.  

 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak odczytała autopoprawkę nr 2 Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego z dnia 29 grudnia 2014r. (Druk Nr 28) zgodnie z załącznikiem nr 13 do 

protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi lub pytania do przedstawionej 

autopoprawki. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał ją pod 

głosowanie. 
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Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych większością głosów (16za, 

0przeciw, 1wstrz.) przyjęła autopoprawkę nr 2 Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 29 

grudnia 2014r. do projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015 Powiatu 

Świebodzińskiego.  
 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odtworzył dyskusję nad projektem uchwały 

budżetowej na rok 2015 Powiatu Świebodzińskiego. 

 

Radny Mirosław Algierski - Szanowni Państwo! Panie Starosto! Panie Przewodniczący! W dwóch 

opiniach Regionalnej Izby Obrachunkowej padły sformułowania dotyczące naszego planu na rok 

2015, czyli budżetu. Jest tam zapis mówiący o tym, że w przypadku nieotrzymania pożyczki od 

Ministerstwa Finansów budżet właściwie jest amen. Mam pytanie czy tą pożyczkę mamy, bo tu jest 

taki zapis, ja cytuję go, nie wiem, czy Państwo zwróciliście uwagę, zatem zastrzega się, że nie 

będzie możliwe uchwalenie budżetu na rok 2015, czy mamy tą pożyczkę to jest numer 1, jak mamy 

tą pożyczkę, to możemy dalej dyskutować i ja bym przerwał te pytania. 

 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak - Zapis w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej wynika z 

tego, że opinia była wydawana w listopadzie tego roku, wtedy w naszym samorządzie 

obowiązywała uchwała o programie ostrożnościowym i nie było programu naprawczego, dlatego te 

odniesienia są do tego, że w przypadku funkcjonowania programu ostrożnościowego i braku 

pożyczki Rada nie ma możliwości uchwalenia budżetu. Po tym czasie poddano opinii Regionalnej 

Izby Obrachunkowej i w Powiecie Świebodzińskim został przyjęty program naprawczy, czyli jakby 

te zapisy już nie mają związku i nie obowiązują, w momencie przyjęcia programu naprawczego 

Rada ma kompetencję uchwalenia budżetu bez zachowania wskaźników. 

 

Radny Mirosław Algierski - Czyli program naprawczy zlikwidował ten zapis? 

 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak - Tak. Natomiast, jeśli chodzi o pożyczkę niestety do dnia 

dzisiejszego nie mamy decyzji o udzieleniu tej pożyczki, wszystkie dokumenty zostały złożone, 

komplet przed świętami, w tej chwili jest to jeszcze w Ministerstwie opracowywane, mam kontakt 

e- mailowy z pracownikiem, który się tym zajmuje i nie ma decyzji jeszcze w tej chwili. 

 

Starosta Zbigniew Szumski - Są zadawane pytania takie, takie, żeby przedłużyć trochę czas. 

Generalnie, jeżeli nie dostaniemy pożyczki no to w styczniu uchwalimy jeszcze raz program 

naprawczy, zmienimy budżet, tzn. program naprawczy będzie, tylko trzeba będzie zmienić budżet 

uwzględniając jakby na nowo wskaźniki, także tutaj nic nie jest przyhamowane. To jest mniej 

więcej ten sam mechanizm, który jest stosowany od 5, 6 lat w Powiecie Gorzowskim, który przez te 

5 lat stara się o pożyczkę z Ministerstwa Finansów na pokrycie 120 milionów długu. Generalnie 

mam wrażenie, że może nie starczyć czasu do końca roku, bo jeżeli Ministerstwa są tak 

przetrzebione urlopowo jak niektóre np. urzędy, to może nie być akurat kompetencji, ale program 

naprawczy mamy uchwalony, od stycznia przemodelujemy budżet i tyle, tak to będzie wyglądać. 

Do końca roku w każdym bądź razie myślę, że dojedziemy cało. 

 

Radny Mirosław Algierski - Jakbym mógł kontynuować dalej pytania dotyczące budżetu na 2015. 

Dwa lata temu na nasz wniosek, a Zarząd z taką propozycją wystąpił do Rady Miejskiej, do 

Burmistrza o to, aby na drogach powiatowych na terenie miasta wprowadzić miejsca, które byłyby 

miejscami postojowymi, które byłyby odpłatne. Odpowiedź była taka miasta, nie mamy miejsc 

postojowych ani parkingowych dla ludzi, którzy chcieliby korzystać z takiej możliwości na terenie 

miasta, musimy wybudować dodatkowe miejsca, parkingi, wtedy będziemy mogli wrócić do tego 

tematu. W tym roku miasto zrobiło bardzo dużo, wybudowało dużo miejsc postojowych, jest taka 

możliwość i mam pytanie, czy Zarząd Powiatu planuje podjęcie tej dyskusji, sam pan Starosta 
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wspominał, że takie działania powinno się rozpoczynać zaraz po wyborach nie w 2, 3 roku 

funkcjonowania, cytuję to parafrazując oczywiście wypowiedzi i uważam, że ta metoda ma swój 

sens, a uzyskanie przychodów przez nas, jako powiat z odpłatności miejsc postojowych jest istotną 

rzeczą, my możemy z tego tytułu jak byśmy nie liczyli, symulację robiliśmy od 70 do 80 tysięcy 

złotych mieć rocznie, naprawdę to jest duża ilość. Sprawa tylko, w jaki sposób to zrobić i czy 

Zarząd to planuje? Drugie pytanie w zakresie remontów i napraw dróg i chodników mamy zapis 

jedyny taki, a wielkość środków jest mała, potrzeby są znaczne, bardzo duże, mam pytanie do 

Zarządu, czy będzie opracowany jakiś system lub zasada wybierania gdzie, co będziemy naprawiać, 

bo to jest bardzo istotne, bo skoro mamy mało pieniędzy i więcej mieć nie będziemy, nawet 

możemy zrobić korektę, tak jak Pani Skarbnik i Pan Starosta wspomniał naszego budżetu, czy 

mamy jakąś wizję tego jak to będziemy robić, bo np. mamy problemy z wiaduktem na ulicy 

Sulechowskiej. Po wykonaniu tej części drogi ul. Sulechowskiej tam, co wykonaliśmy w tym roku i 

bardzo dobrze jakościowo i wizualnie, i zaspokajające potrzeby wszystkich i taki był nasz wniosek, 

i to było poparte działaniami, zlikwidowaliśmy muldy na wiadukcie, likwidacja muld na wiadukcie 

spowodowała dzisiaj, że tam robią się wyrwy, robią się już dziury i pytanie, ten wiadukt będzie 

podlegał dalszej degradacji, czy mamy jakąś też koncepcję tego, od tego nie uciekniemy, to jest 

główny trakt w kierunku na Zieloną Górę, główny trakt dla wszystkich, którzy jadą do sklepów, to 

jest strategiczne pytanie, tak bym powiedział. Drugie pytanie mam, a dotyczy ono wypowiedzi Pana 

Starosty też, wypowiedzi z dnia 11 listopada pod pomnikiem Pan Starosta wspomniał wówczas, że 

zbliża się bardzo ważna rocznica w roku 2015 70 lat przyjazdu nazwijmy to osadników, albo 

osiedleńców, repatriantów, czy wywiezionych do Świebodzina. W związku z tym mam pytanie, czy 

jakiś plan mamy w tej materii, bo zmniejszenie do 50 tysięcy złotych dla organizacji 

pozarządowych środków graniczy się z tym, że będą to środki na przeżycie, żeby one jeszcze 

przeżyły ten rok i zobaczymy, co będzie później. Natomiast jak tą rocznicę Zarząd, a Pan Starosta 

odpowiada nazwijmy to tak w cudzysłowie, ale faktycznie też prawnie w imieniu Wojewody za 

uroczystości świąt państwowych, to nie jest święto państwowe, ale istotne dla naszej Ziemi 

Świebodzińskiej. Czy jakieś są planowane prace w tej materii? 

  

Radny Krzysztof Warcholik - Mam pytanie, co prawda część zrealizował radny Algierski, natomiast 

moje pytanie brzmi, jeżeli nie otrzymamy tej pożyczki ze Skarbu Państwa rozumiem, że 

przemodelujemy program naprawczy, ale ten program naprawczy obowiązuje tylko do 2015 roku, 

czy wobec powyższego, jeżeli nie będzie możliwości zaciągnięcia pożyczki z innego źródła, bo jak 

tutaj pan Starosta wspomniał Skarb Państwa przez kilka lat potrafi ograniczać innym samorządom, 

czy będzie możliwość po 2015, żebyśmy tą sytuację finansową mimo niezachowania wskaźników 

utrzymywali, czy będzie możliwość wprowadzenia kolejnego programu naprawczego? To jest 

bardzo ważne pytanie, bo czy Starostwo przewiduje wprowadzenie kolejnego programu 

naprawczego po poprzednim, mimo, że ten poprzedni nie będzie zakończony sukcesem, także 

sprawa jest bardzo ważna w stosunku do tego, czy przez całą kadencję 4 letnią będziemy tak 

naprawdę związani z wszelkimi inwestycjami? Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - Pani Radna Urszula Miara, proszę. 

 

Radna Urszula Miara - Co do organizacji pozarządowych ja proszę osobę odpowiedzialną za 

współpracę Starostwa z tymi organizacjami, aby zwrócić im uwagę, że mogą śmiało sięgać po 

dodatkowe środki np. z PROW-u, ponieważ dosyć fajne programy się aplikują i mogą oni też z tych 

środków korzystać. Druga uwaga, budżet jest szalenie napięty i to my radni musimy doskonale tutaj 

analizować wszystkie zagadnienia, sprawy, tak żeby jak najlepiej można było ten budżet wykonać, 

ale proszę Państwa ja zwracam uwagę tu, co do ogromnego trudu pracy, który będą musieli 

wykonać dyrektorzy jednostek podległych Staroście i tu mam na myśli chociażby ostatni przykład 

pani dyrektor PCPR-u. Bardzo dobrze, że udało się te opiekunki zatrzymać, ale zwracam uwagę np. 

na inny fakt, że funkcjonuje poza tymi pogotowiami rodzinnymi sztuk 3, funkcjonuje 77 rodzin 
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zastępczych proszę sobie wyobrazić, że na te 77 rodzin powinno być minimum 8 koordynatorek do 

współpracy, jeżeli chodzi o rodzinnych koordynatorów do pieczy zastępczej i proszę sobie 

wyobrazić, że tych osób będzie tylko dwie zamiast 8 w Centrum Pomocy Rodzinie, to tak na 

marginesie, myślę, że tu jest ogromna praca i ogromny wysiłek, jaki muszą włożyć dyrektorzy 

jednostek podległych Staroście. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - Dziękuję bardzo. Kto z Państwa radnych w tym punkcie 

chciałby zabrać głos? Nie widzę, proszę pana Starostę o odpowiedź. 

 

Starosta Zbigniew Szumski - Jeżeli chodzi o pytanie pana Algierskiego, to znaczy stanowisko 

Zarządu Powiatu, jeżeli chodzi o kwestię uporządkowania sytuacji parkingowej w centrum miasta 

pozostaje niezmienne, generalnie jest pieniądz do wzięcia i widzą to miejscowi przedsiębiorcy, 

którzy zwracali się do nas z propozycją, że oni chętnie to obsłużą. Dzisiaj należy odpowiedzieć 

sobie na pytanie czy wybudowanie tych parkingów w 2014 roku rozwiązało sytuację w centrum 

miasta, wystarczy spojrzeć z resztą dzisiaj jak ktoś próbował zaparkować, to wie, mało co się 

zmieniło. Choćby nie wiem ile w odległości 500 metrów od centrum miasta, ile by się tych 

parkingów nie zrobiło nowych, to i tak będzie spora grupa ludzi, która będzie od rana zajmować 

parkingi na ulicy Głogowskiej i nie ma innego rozwiązania niż wprowadzenie strefy czasowej 

parkowania. Nasze propozycje są cały czas aktualne, myślę, że do tematu wrócimy, bo czas 

ostatnich wyborów pokazuje, że czy to rok pierwszy, czy rok ostatni, to pewne rzeczy po prostu 

trzeba robić i tyle, i ludzie trochę też mają rozumu w głowie i potrafią ocenić, i przede wszystkim 

mam wrażenie, że nie cenią nic nierobienie, także do tematu wrócimy. Jeżeli chodzi o temat 

remontów i napraw tych bieżących chodników, to powiem tak. Państwo lada moment dostaniecie na 

komisje zestawienie wszystkich projektów głównie inwestycyjnych, które mamy przygotowane i 

które ewentualnie mogą posłużyć do ubiegania się o środki zewnętrzne i to jest jakby zadanie na 

wybranie tych priorytetów i określenie w tej nowej tutaj Radzie na ten rok i trzymanie ręki na 

pulsie, jeżeli chodzi o to, co będzie się działo ze środkami unijnymi w 2016 roku. Wiele z tych 

projektów weszło w skład tego dokumentu, który z takim bólem był wypracowywany przez gminę 

Świebodzin i gminy powiatu i powiat w połowie bieżącego roku, z informacji, które docierają to nie 

ma potwierdzenia, czy nowy Zarząd Województwa podtrzymuje tą linię finansowania czy nie. Bez 

wątpienia gmina Świebodzin jako miasto jest traktowana w dokumentach unijnych, jako miasto w 

znaczeniu subregionalnym, wśród 5 innych ośrodków w województwie ma być wydzielona 

specjalna transza finansowa i w tej ścieżce jakby istnieje możliwość ubiegania się o środki 

finansowe, natomiast czy będzie to robione w oparciu o te dokumenty strategiczne, które już zostały 

zrobione, czy będzie też takie głosy się pojawiają, żądanie zrobienia czegoś tam nowego, to się 

okaże w najbliższym czasie, myślę, że w tej chwili też jest nowy samorząd wojewódzki, też jest 

jakby układanie i szyku, że tak powiem dosadnie i priorytetów, także jeszcze chwila cierpliwości. 

Natomiast, jeśli chodzi o te remonty doraźne, to tak jak pieniędzy nie było tak będzie, to też wydaje 

mi się będzie teraz najbliższy czas, to jest kwestia ustalenia pewnych priorytetów, Państwo, że tak 

powiem znikąd się tutaj nie wzięliście w tej Radzie, każdy reprezentuje określoną grupę wyborców 

z określonej gminy i my sobie dajemy jeszcze miesiąc, dwa miesiące czasu też trochę na 

posłuchanie, na czym komu zależy, bo ja np. z tymi radnymi, z którymi współpracuję tutaj od wielu 

lat, to ja wiem, za czym chodzą od lat, co wychodzili, a czego nie wychodzili i co im się udało, i co 

się nie udało, jest też grupa nowych radnych, których uwagi i sugestie, jako ten świeży powiew też 

są cenne, żeby było też i świeże spojrzenie nawet na takie proste prace remontowe. Jest zamiana 

jakby kompetencji w tej chwili, jeżeli chodzi o układ starosta - wicestarosta i tu kwestie drogowe 

będą prowadzone przez pana Mirosława Czepukowicza i jest też moment taki, żeby właśnie 

wykorzystać to świeże być może inne, lepsze spojrzenie niż do tej pory. Nie sztuką jest wydawać 

pieniędzy, gdy się ma ich dużo, nawet wtedy jest sztuką ich nie wydać, nie wiem czy sztuką, czy 

lenistwem, tutaj akurat w powiecie nie ma tego problemu, ten pieniądz musi być trzy razy oglądany 

tak, żeby najefektywniej go wykorzystać i myślę, że będziemy szukali źródeł kompromisu. Są plany 
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też wynikające jakby z programu naprawczego, żeby wzmocnić nieco tą naszą brygadę, żeby te 

drobniejsze rzeczy załatwiać własnym sumptem, trochę mamy materiału zgromadzonego z 

Sulechowskiej i być może czas też zacząć stosować trochę niekonwencjonalne rozwiązania. 

Rzeczywiście fajnie się sprawdzały na przykład wspólnie z sołectwami robione przedsięwzięcia w 

Jordanowie, w Borowie, w Zagajach bodajże też przy OSP, gdzie z Sołtysami udało się nawet fajne 

rzeczy porobić w oparciu o połowę kosztów, także myślę, że ten styczeń możemy sobie poświęcić 

na wybranie i ustalenie takich właśnie priorytetów, jeżeli można było mówić o koncepcji czy jest, 

na dzisiaj to byłaby koncepcja moja, troszeczkę zmienia się ten układ sił i wszelkie sugestie są 

godne rozważenia. Jeżeli chodzi o kwestię wiaduktu na Sulechowskiej, dla mnie osobiście to jest 

priorytet, jeśli chodzi o miasto dlatego, że jest to naturalny ciąg, który należy kontynuować tak, jak 

to było myślane. Na dzisiaj jest zrobiona Sulechowska, Sulechowska i Kolejowa to są cztery 

odcinki, pierwszy najdroższy, gdzie tak naprawdę 70% kosztów jest schowane w ziemi i jest 

zrobione, drugi ten odcinek też jest po części załatwiony, jeśli chodzi o tą część najdroższą, bo 

pamiętacie Państwo nie wiem tak z 5-6 lat temu tam dużą burzówkę położyliśmy, także można 

robić drugi odcinek, jest wiadukt projektowany, jest Kolejowa, kwestia tylko wsparcia 

zewnętrznego. Na dzisiaj 50% środków być może będzie można uzyskać z rezerwy ministra 

dzielonej przez wojewodów, co ma zastąpić ten program „Schetynówek”, jeszcze to się waży, w 

którą stronę to pójdzie, no i dla mnie osobiście to jest priorytet, bo Poznańska to jest kwestia 

dywanika i tyle, Łąk Zamkowych to w ogóle bym się bał w tamtą stronę spozierać, bo jak 

wejdziemy w tą ulicę, to utoniemy w kosztach, kwestia zrobienia chodników w centrum miasta. 

Natomiast są też priorytety na terenie innych gmin, są potężne projekty na Skąpem, na Łagowie, 

jest Szczaniec, o Zbąszynku nie wspomnę, także jest dużo rzeczy. Ja proponuję, żeby dać sobie ten 

miesiąc czasu, nawet bym nie miał odwagi pogadać, bo jak pójdzie coś za szybko, to tu się dopiero 

może zacząć dziać na tej sesji. Z resztą jakby np. było dzisiaj do podziału 2 miliony złotych, to 

naprawdę prasa by miała o czym pisać. 70-lecie, to bardzo ważna kwestia przybycia tutaj naszych 

rodziców, dziadków na te tereny, ja powiem tak. Oficjalnego jakby pomysłu na to, jak te 

uroczystości mają wyglądać, póki co w powiecie nie ma z racji takich, że i Zarząd i Starostowie 

poprzedni byli w ostatnich miesiącach zajęci czymś innym, natomiast dzisiaj mogę powiedzieć 

tylko tyle, że są środowiska, które się przygotowują do tego np. środowisko to, które organizuje 

tydzień patriotyczny, ma już parę pomysłów, ma już rozpoczęte działania, wiem, że tutaj 

Kresowiacy wykazują pewną aktywność, parę tematów już jest pchniętych do przodu i 

załatwionych, i myślę, że lada moment trzeba będzie siąść i zebrać to wszystko przy stole i 

wspólnie przymierzyć się do tego święta. Dla mnie osobiście jest to ważne święto dlatego, że akurat 

w tej historiografii świebodzińskiej w ostatnich kilkunastu lat, to się głównie zajmowano 

przeszłością i tradycją niemiecką. 70 lat to już jest jednak trochę pokoleń i warto jednak troszeczkę 

spojrzeć na to, co tutaj zrobiliśmy i co osiągnęliśmy na tych ziemiach dlatego, że jak sami nie 

napiszemy historii, to za nas nikt nie napisze, to jest dosyć ważny, istotny moment. Co będzie, jeżeli 

nie otrzymamy podwyżki, proszę panią Skarbnik? 

 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak - Ja może powiem w ten sposób. W bieżącym roku w 2014 

mamy zaciągnięty kredyt długoterminowy 6 milionów i saldo rachunku bankowego po wpłynięciu 

tych środków, bo już dzisiaj mają wpłynąć na konto, może być dodatnie, a saldo rachunku 

bankowego dodatnie, tzn., że spłacimy formalnie kredyt krótkoterminowy, który w tym roku mamy 

8 milionowy, natomiast ten kredyt wygasa nam 31, jutro o północy, aby 2 stycznia pojawiły się 

środki na rachunku bankowym, ponieważ ten kredyt w tym roku spłaciliśmy m.in. subwencją, która 

wpłynęła już w tym roku do przyszłorocznego budżetu m.in. na uruchomienie wynagrodzeń na 2 

stycznia dla nauczycieli i dotacja dla straży pożarnej. Aby powiat mógł funkcjonować w przyszłym 

roku konieczne będzie już nawet w dniu dzisiejszym wystąpienie do banku o to, aby 2 stycznia 

otworzył nam nową linię kredytową. W projekcie uchwały budżetowej, którą dzisiaj w tej chwili 

analizujemy, jeżeli ona za chwilę zostanie formalnie przegłosowana, będzie możliwość wzięcia 

takiego kredytu i z rozmów z panią Prezes banku mamy na razie taką ustną informację, że 
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prawdopodobnie bank przychyli się i uzyskamy taki kredyt, wówczas to zabezpieczy nam płynność 

2 stycznia finansową, natomiast technicznie rozliczenie na papierze dokumentacji dopiero będzie 

się odbywało pa zamknięciu roku i wtedy okaże się, że nie mieliśmy pokrycia wszystkich 

wydatków w roku 2014 w środkach, które wpłynęły m.in. przez to, że zarachowaliśmy jakby na 

potrzeby zapłaty tej ugody pierwszej środki, które wpłynęły z subwencji oświatowej na przyszły 

rok, ale to będziemy rozmawiać o tym po zamknięciu roku i po tym jak już przeliczymy faktyczne 

salda środków. Natomiast Pana pytanie dotyczyło, co w przypadku nie uzyskania pożyczki w tym 

roku stanie się z programem naprawczym. O ile mam wiedzę w tym zakresie nie ma ścieżki zmiany 

programu naprawczego w ustawie i w przepisach, prawdopodobnie nie wymaga się zmiany 

programu naprawczego, będzie konieczna zmiana do budżetu, ponieważ po zamknięciu roku 

budżetowego będzie potrzeba wprowadzenia niektórych środków czy planów, czy zmian do roku 

2015, jeżeli mamy realizować program naprawczy, a takie jest założenie, że w 2015 roku będziemy 

go realizować, będziemy się starali dalej uzyskać pożyczkę na dofinansowanie tych niedoborów, 

które mamy i rok 2021 w tej chwili zaproponowany, myślę, że Zarząd, ja tutaj nie mam innej 

informacji, będzie podtrzymywał rok 2021, natomiast jak Ministerstwo Finansów się odniesie i 

jakie dostaniemy zapytania jeszcze do tego naszego złożonego wniosku, czy Ministerstwo będzie 

wymagało innych zmian, to dopiero się okaże, kiedy dostaniemy od nich w tej sprawie jakąś 

informację. Do tej pory, co uzyskaliśmy z Ministerstwa Finansów, to wszystkie te informacje macie 

Państwo przedstawione, są zaproponowane w dokumentach, które do dzisiaj otrzymaliście. Czyli 

nie przewiduje się zmiany programu naprawczego chyba, że będzie to wymagane przez 

Ministerstwo Finansów. 

 

Starosta Zbigniew Szumski - Co do dodatkowych środków z PROW-u, to znaczy mnie interesują 

generalnie w tym rozdaniu programu obszarów wiejskich po raz pierwszy mają być uwzględnione 

drogi powiatowe, wreszcie dostrzeżono, że na wsiach są też drogi powiatowe, z tym, że akurat 

chyba tam finansowanie jest do 30% albo do 300 tysięcy, nie wiem, w każdym bądź razie jeszcze 

ten temat do końca nie jest poukładany i oczywiście świadomość taka, że te środki są możliwe do 

wykorzystania mamy. Jeżeli chodzi o rodziny zastępcze w kontekście tych pogotowi rodzinnych, 

pogotowie rodzinne to też rodzina zastępcza pełniąca funkcję pogotowia, rodziny zastępcze tak 

naprawdę to jest przyszłość generalnie i to jest to, do czego powinniśmy dążyć, bo utrzymanie 

dzieci w rodzinach zastępczych jest znacznie tańsze niż nawet w tych rodzinkowych oszczędnych 

domach dziecka. Problem jest jeden, że tych rodzin zastępczych brakuje, jest tam prawie 80, a 

prawie 100 dzieci jeszcze czeka, bo o tym, że te nasze dzieci trafią do rodzin adopcyjnych, czy 

trafią z powrotem do swoich domów rodzinnych, no to pewnie, że do tego trzeba zmierzać, ale też i 

realnie oceniać sytuację i trud pracy dyrektorów jednostek oczywiście doceniamy ten trud pracy 

dyrektorów i jednostek, aczkolwiek i tak uważam, że mi się coraz lżej pracuje, bo przypomnijcie 

sobie Państwo cztery lata temu np. sytuację w oświacie, a przypomnijcie sobie i zobaczcie jak jest 

teraz, także zasadnicze zmiany strukturalne zostały przeprowadzone w tej chwili, cztery lata temu 

tak naprawdę jakoś tak nieopatrznie w prasie się wypowiedziałem, że z naszych pobieżnych 

wyliczeń wynika, że 40 nauczycieli straci pracę i to się potwierdziło, bodajże 36 czy 38 w tej 

kadencji odeszło z zawodu. Macie Państwo to nieszczęście, że trafiliście do samorządu 

powiatowego ci, którzy byli w gminach, to trochę z przerażeniem otwierają oczy, bo tu jest całkiem 

inna struktura. Jest to struktura, gdzie tak naprawdę kreować jakiekolwiek dowody jest bardzo 

ciężko, a wynika to z ograniczeń ustawowych, bo tak naprawdę my jedynie otrzymujemy swoje 

części udziałów w podatkach i subwencjach nam przekazywanych, kreować żadnych własnych nie 

możemy, mamy do minimum ograniczoną tą naszą realna działalność gospodarczą i możemy ja 

prowadzić w zasadzie w dwóch sferach. To, o czym mówił pan Algierski w zarządzaniu drogami 

poprzez parkingi, poprzez opłaty za zajęcie pasa drogowego, to są te pieniądze, które możemy 

pozyskać i druga sfera, którą my akurat robimy, to jest działalność rehabilitacyjno-wypoczynkowa i 

utrzymywanie w postaci spółki ośrodka w Przełazach. Mitem jest również to, jest może 5, czy 6 

powiatów, najbliżej Polkowicki, gdzie tak naprawdę te pieniądze inwestycyjne biorą się z własnych 
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dochodów. W powiecie nic się nie zrobi w oparciu o własne środki finansowe, tutaj tylko i 

wyłącznie działania inwestycyjne mogą być kreowane albo ze sprzedaży majątku, albo poprzez 

kredyt. Nie ma innej metody funkcjonowania w tej strukturze. Natomiast nieodzowne jest niestety 

to, na co jesteśmy cały czas skazani, to weryfikowanie kosztów funkcjonowania własnej struktury. 

Nie można sobie pozwolić w żadnym roku na to, żeby kosztów tej struktury nie liczyć, bo, ja już 

tego argumentu używałem, ale do 2021 roku w samej oświacie na skutek spadku liczby uczniów 

ubędzie nam 4,5 mln środków finansowych przez te 5, czy 6 lat. Także nie ma tutaj innej 

możliwości niż dalsze liczenie i racjonalizowanie kosztów. Powiem tak, nie należy biadolić, tutaj 

należy pracować, bo w powiecie nie ma czasu na rozmowy o fontannach, bo tutaj jest cały czas 

walka o przetrwanie, a po drugie jest real. Tu jest bardzo dużo biedy ludzkiej, tu jest bardzo dużo 

tematów, na które nikt do tej pory nie znalazł rozwiązań, tutaj trzeba pracować i uważam, że nie ma 

co biadolić, trudna jest sytuacja, bo wybuchła nam bomba z Poldróg-Kościan, z drugiej strony 

pamiętajmy, że przez 4 lata w obiegu było 3 mln złotych, w międzyczasie wybudowaliśmy 

rodzinkowe domy dziecka, zrobiliśmy porządek w SOSW, Sulechowska, no wybuchło. Można było 

pójść w inna stronę, albo pójść na ryzyko z Poldróg-Kościan i dalej szamotać. Zapłaciliśmy za 

drogę, która została zrobiona i te pieniądze zostały w sumie przejedzone. Ale tą sytuację finansową 

w 2015 roku trzeba tak rozwikłać i poukładać, aby nie zamykać sobie możliwości rozwojowych. 

Nad strukturą i kosztami panujemy po to, by mieć możliwość skorzystania ze środków unijnych.  

Tutaj trzeba posprzedawać te nieruchomości, które mamy, bo to jest jakieś zaplecze kapitałowe i 

cały czas ograniczać koszty tak, żeby ten dodatek inwestycyjny mógł się pojawić. Wszystkich dróg 

nie zrobimy i nie liczcie Państwo na to dlatego, że 250 km dróg utwardzonych, to jest nie do 

zrobienia, natomiast zawsze można racjonalnie robić to, co jest najbardziej potrzebne, tam, gdzie 

znajduje się złotówka do złotówki dokładana, bo to już dzisiaj fajnie widać, gdzie się z gminami 

dobrze współpracowało i gdzie najwięcej zostało zrobione. Warto przeanalizować, gdzie ten 

pieniądz powiatowy szedł od od 1998 roku. Zawsze był priorytet – złotówka do złotówki i tutaj 

wszystkiego nie zrobimy, ale pewne priorytety ustalimy i trzeba będzie zrobić ile się da mimo 

wszystko. Dla mnie osobiści na ta kadencje to jest oczywiście kwestia modernizacji wszystkich 

obiektów oświatowych, które pozostały i będziemy je realizować. Pierwsze przymiarki w styczniu, 

w lutym, dlatego, że mamy w tej chwili daleko zawansowane prace nad realizacją tego projektu w 

ramach partnerstwa publiczno-prywatnego i będziemy to robić. I to jest rozwiązanie zastosowane 

bodajże w Świdnicy pod Zieloną Górą, bo się udało, ale w Krakowie np. budują parkingi 

podziemne w tym partnerstwie publiczno-prywatnym. Trzeba wykorzystać ten moment. Także jest  

ciężki budżet, ale no to taka nasza praca jest. Dziękuję. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie było, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel 

przedął kolejnego podpunktu.                             

      

5) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na rok 2015 Powiatu Świebodzińskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w 

sprawie uchwały budżetowej na rok 2015 Powiatu Świebodzińskiego po uwzględnieniu autopoprawek. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych większością głosów (13za, 

1przeciw, 3wstrz.) podjęła Uchwałę Nr III/13/2014 w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015 

Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 14.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel ogłosił 15 minutowa przerwę. 

Po przerwie Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel wznowił obrady. Stwierdził, że na sali 

obecnych jest 16 radnych, wobec tego Rada jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały. 

Następnie przeszedł do realizacji pkt 7 posiedzenia. 
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Ad.7 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że wszystkie projekty uchwał zostały 

pozytywnie zaopiniowane przez Komisje stałe Rady Powiatu i skierowane na dzisiejszą sesję. 

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 15 do protokołu. 

 

1/projekt uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2015 rok 

(Druk Nr 24), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel  zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały?  

 

Radny Mirosław Algierski – Z tego, co się orientuję w statucie jest zapis, że Przewodniczący Rady 

organizuje pracę Rady. A dlaczego Wicestarosta przedkłada nam projekt planu pracy? W 

uzasadnieniu do uchwały jest podpisany Wicestarosta.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel  - Projekt wyszedł z Zarządu, a jeśli pomysłodawcą uchwały 

jest Przewodniczący Rady, to i tak musi być opinia Zarządu.  

 

Radny Mirosław Algierski – Ja rozumiem, ze opinia zarządu, to byłby zawsze część składowa 

opiniowanego projektu uchwały, czyli inni zgłaszają veto, lub nie zgłaszają veto, ale przedkłada 

projekt Przewodniczący Rady.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel  - To jest uzasadnienie, a projekt przedłożył Przewodniczący. 

 

Radny Mirosław Algierski – W uzasadnieniu tez powinien być. To jest moje zdanie. 

 

Radca Prawny Bożena Długosz – Zarząd kieruje wszystkie projekty uchwał na sesję, nie 

przewodniczący. Przewodniczący tylko kieruje pracami rady i reprezentuje ją na zewnątrz, nie 

kieruje projektów uchwał. 

 

Radny Mirosław Algierski – Dobrze, na następnej sesji przyniosę, jak będę miał możliwości. 

Według mnie tak. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel  - Zgodnie ze statutem powiatu plan pracy Rady przyjmowany 

jest uchwałą. Z inicjatywą uchwałodawczą mogą wystąpić:  grupa co najmniej 3 radnych, 

przewodniczący rady, kluby radnych, komisje rady i zarząd powiatu, przy czym projekty uchwał 

powinny być zaopiniowane przez właściwe merytorycznie komisje, a projekty uchwał zgłaszane 

przez  podmioty wymienione w ust.1 pkt 1-4 wymagają zaopiniowania przez zarząd. Czyli jest to 

akceptacja  stwierdzona przez Zarząd.  

 

Radny Mirosław Algierski – Poczytam i wyjaśnimy sobie. Mamy zapis w pkt 3: Informacja na 

temat bieżącego utrzymania dróg powiatowych w okresie zimowym i plan realizacji zadań 

drogowych na 2015 rok. Wczoraj proponowaliśmy na Komisji Rewizyjnej, żeby był zapis: Stan 

dróg powiatowych i bezpieczeństwo ruchu drogowego. Jest istotną rzeczą, m.in. w dyskusji, która 

padła na Komisji Rewizyjnej jeden z Kolegów zaznaczył, że na drodze powiatowej od kilku lat w 

tym samym miejscu są kraksy, wypadki itd. W związku z tym taki stan bezpieczeństwa dla nas jest, 

świadomość stanu bezpieczeństwa, albo diagnoza tego stanu po to, żeby eliminować coś takiego. 

Każdy wypadek, każda kraksa jest to strata i nie ma co ukrywać, i nie możemy chować głowy w 

piasek, musimy dojść do takiej diagnozy, że skoro w tym i w tym miejscu są często takie przypadki, 

to coś tam jest z bezpieczeństwem i musimy to wyeliminować. To jest takie moje zdanie. A więc 

element bezpieczeństwa ruchu drogowego też jest istotny. I to przekazanie nam informacji, że jest 

tak i tak, jest dobrze, ale teraz to bezpieczeństwo na tej drodze. 
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Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel  - Ja myślę, że zostawimy ten punkt bez zmian, bo to jest zapis 

ujmujący wszystkie sprawy związane z drogami, natomiast na szczegóły, które Pan Radny zgłasza, 

zwrócimy uwagę, żeby właśnie na sesji marcowej te sprawy również zostały ujęte i nam 

przedstawione. Co do bezpieczeństwa w ruchu drogowym, to mamy w lutym sprawozdanie 

Komendanta Policji i m.in. tam o tym będziemy mówić. Proponuję więc ten zapis zostawić, bo on 

obejmuje wszystkie sprawy związane z drogami. Słyszałem również, że wczoraj na Komisji 

Rewizyjnej były zgłaszane wnioski odnośnie bezrobocia w powiecie itd. Mamy w kwietniu 

realizację powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych w 2014 roku i tu jest 

sprawozdanie PCPR i PUP-u i te sprawy też tam będą ujęte, natomiast zapis nie jest tak 

szczegółowy. 

 

Radna Jolanta Starzewska –Ja mam jeszcze taką uwagę Panie Przewodniczący, dotycząca tego 

punktu IV w kwietniu, aby Rzecznik Praw Konsumenckich też przedstawił nam sprawozdanie z 

realizacji tych problemów, które podejmuje. 

 

 Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel  - Zapis punktu jest taki: realizacja powiatowej strategii 

rozwiązywania problemów społecznych w 2014 roku, co jest elementem rozwiązywania tych 

problemów i tu w punkcie odpowiedzialni za przygotowanie dopiszemy tego Rzecznika Praw 

Konsumenta, który też będzie w miesiącu kwietniu na sesji.   

 

Radna Urszula Miara – Co do bezpieczeństwa, które ma być opracowane przez Policję, ja bym 

sugerowała, aby przeanalizowano konieczność i możliwość wprowadzenia regulacji świetlnej na ul. 

Świerczewskiego/ul. Wojska Polskiego, ponieważ tam jest rzeczywiście zator w godzinach szczytu, 

ale i nie tylko, też kwestia bezpieczeństwa, bo dochodzi tam do stłuczek, aby Policja to 

przeanalizowała. Ja nie mówię w tym roku, czy może przyszłym, tylko mocno perspektywicznie. 

Dziękuję. 

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poddał 

pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu 

Świebodzińskiego na 2015 rok. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 0przeciw, 

0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr III/14/2014 w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu 

Świebodzińskiego na 2015 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 17. 

 

2/projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w 2015 roku (Druk Nr 21), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały?  

 

Radna Jolanta Starzewska – Na komisji Edukacji mieliśmy taką wątpliwość, bo radny Michał 

Motowidełko wniósł takie zapytanie dotyczące niespójności tego programu z uchwałą budżetową i 

czy to jest w autopoprawce? 

 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak – Tak, w autopoprawce nr 2. 

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poddał 

pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu 
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Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w 2015 roku. 

  

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych większością głosów (15za, 

0przeciw, 2wstrz.) podjęła Uchwałę Nr III/15/2014 w sprawie uchwalenia Programu współpracy 

Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w 2015 roku. Uchwała stanowi załącznik nr 19. 

 

3/projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w 

Świebodzinie (Druk Nr  22),  który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel  zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały?  

 

Pan Tomasz Olesiak Sekretarz Powiatu – Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Dwie drobne 

poprawki techniczne. W schemacie organizacyjnym brakuje dwóch kresek, jeżeli chodzi o 

podległość wydziałów na str. 33 gospodarka nieruchomościami i biuro rady i zarządu powiatu – 

tutaj nie ma kresek podległości. Wydziały te podlegają pod sekretarza. To jest jedna rzecz i druga 

rzecz, Państwo otrzymaliście takie bardzo szczegółowe uzasadnienie do tej uchwały, wynikało to z 

konieczności i jasnego wytłumaczenia, natomiast uzasadnienie do uchwały, które prześlemy do 

Wojewody będzie takie króciutkie mówiące o najważniejszych rzeczach. W tamtym sytuacja 

wymagała, aby opisać wszystkie zmiany i jest rozbudowane, a druga rzecz posługiwaliśmy się tam 

terminami zmiany regulaminu, a tak naprawdę uchwalamy nowy regulamin, który stanowi tekst 

jednolity. W nowym uzasadnieniu jest napisane wszystko tak, jak powinno być. (Nowe 

uzasadnienie stanowi załącznik nr 21 do protokołu.) 

 

Radny Mirosław Algierski – Czy jest takie stanowisko geolog powiatowy i mamy etat? 

 

Starosta Zbigniew Szumski – Tak, takie stanowisko jest, ale etatu nie ma. 

 

 Radny Mirosław Algierski – Na jakiej zasadzie on działa w takim razie? 

 

Starosta Zbigniew Szumski – Na umowę zlecenie. 

 

Radny Mirosław Algierski – Jak często? 

 

Starosta Zbigniew Szumski – Jest umowa z firmą na realizację konkretnych rzeczy.  

Więcej  pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poddał pod 

głosowanie propozycję przyjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie z wniesionymi poprawkami.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 0przeciw, 

0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr III/16/2014 w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 22. 

 

4/projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Starostwu Powiatowemu w Świebodzinie (Druk Nr 

23), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel  zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały?  

Pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia uchwały w sprawie nadania Statutu Starostwu Powiatowemu w Świebodzinie. 
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Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 0przeciw, 

0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr III/17/2014 w sprawie nadania Statutu Starostwu Powiatowemu w 

Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 24. 

 

5/projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Lubrza wykonania zadania pn. „Przebudowa 

dróg powiatowych nr 1239F i 1237F w zakresie budowy chodnika i przebudowy zjazdów w m. 

Bucze, dz. nr 139/2, 146/1, 108/1, 109/2, 109/3, powiat świebodziński” (Druk Nr 25), który został 

przesłany radnym stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel  zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały?  

Pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia projektu tej uchwały.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 0przeciw, 

0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr III/18/2014 w sprawie powierzenia Gminie Lubrza wykonania 

zadania pn. „Przebudowa dróg powiatowych nr 1239F i 1237F w zakresie budowy chodnika i 

przebudowy zjazdów w m. Bucze, dz. nr 139/2, 146/1, 108/1, 109/2, 109/3, powiat świebodziński”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 26. 

 

6/ projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014 

(Druk Nr 26), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 

29.12.2014r. zgłosił autopoprawkę do projektu tej uchwały zawartą w druku nr 29, którą radni 

otrzymali w dniu dzisiejszym. Następnie poprosił Panią Skarbnik o omówienie tej autopoprawki. 

 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak omówiła autopoprawkę Zarządu Powiatu z dnia 29.12.2014r. 

do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 

2014  (Druk nr 29) zgodnie z załącznikiem nr 28 do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do zgłoszonej autopoprawki przez Zarząd?  

Nikt nie zgłosił uwag i pytań wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

autopoprawki Zarządu Powiatu z dnia 29.12.2014r. do projektu ww. uchwały.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych większością głosów (14za, 

0przeciw, 3wstrz.) przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 29.12.2014r.  

do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 

2014. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel  zapytał, czy są uwagi i pytania do projektu tej 

uchwały z wniesioną autopoprawką?  

 

Pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 

Świebodzińskiego na rok 2014 z uwzględnieniem autopoprawki. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych większością głosów (14za, 

0przeciw, 3wstrz.) podjęła Uchwałę Nr III/19/2014 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014. Uchwała stanowi załącznik nr 29. 
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7/ projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym (Druk Nr 

27), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel z przyczyn technicznych ogłosił 5 minutową przerwę. 

 

Po przerwie Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel wznowił obrady. Stwierdził, że na sali 

obecnych jest 17 radnych, wobec tego Rada jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że Wójt Gminy Szczaniec pismem z dnia 

15.12.2014r. wystąpił z wnioskiem do Rady Powiatu o podjęcie uchwały wyrażającej zgodę na 

rozwiązanie stosunku pracy nawiązanego z radną Powiatu Świebodzińskiego Beatą Amrogowicz, a 

następnie odczytał treść tego pisma zgodnie z załącznikiem nr 31. Pracodawca we wniosku 

wskazuje, że radna Beata Amrogowicz będąc sekretarzem aktywnie uczestniczyła w kampanii 

wyborczej pana Ryszarda Walkowiaka, w związku z powyższym Pracodawca stracił zaufanie do 

Pani Beaty Amrogowicz, zatrudnionej na stanowisku sekretarza gminy. 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym. Dodał, ze pani Beata Amrogowicz ze względu na 

interes prawny Jej bezpośrednio dotyczący nie powinna brać udziału w tym głosowaniu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że głosy „za” są wyrażeniem zgody, głosy „przeciw” za 

niewyrażeniem zgody.   

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel  zapytał, czy są uwagi i pytania do projektu tej 

uchwały? 

 

Radny Mirosław Algierski – Ja mam pytanie, jak aktualnie w tej sytuacji, gdy jest nowy pracodawca 

czuje się sekretarz, czyli inaczej mówiąc, to, na co się powołuje aktualny Wójt, że brała aktywny 

udział, popierała mego kontrkandydata, jak się czujesz teraz Ty, czy chcesz tam pracować przy 

nowym, bo skoro mówiłam, że On jest zły, a teraz On  został moim szefem, czy chcę z Nim 

pracować, czy nie chcę pracować? To jest pytanie nr jeden. 

 

Radna Beata Amrogowicz - Ja osobiście nie będę dyskutowała tutaj na forum Rady o moich 

odczuciach, natomiast oddaję się tutaj pod osąd Rady i jeżeli Państwo uznajecie, że wyrażacie 

zgodę, to proszę ją wyrazić, jeżeli nie, no to nie wyrazić zgody, ja nie biorę udziału w głosowaniu, a 

do Państwa należy decyzja. 

 

Radny Mirosław Algierski – Analogii nie będę robił do wojewodów, bo tam jest sytuacja taka, że 

odchodzi premier, odchodzi cały wachlarz wojewodów. To jest normalne. Składają oni rezygnacje. 

Wiem, na czym rzecz polega, że każdy chce mieć swojego człowieka, chce mieć zaufaną osobę i to 

jest normalną rzeczą. Czy w tym kontekście chcesz tam pracować, czy nie, bo czujesz się źle? To 

jest dla mnie tez ważne, to jak, chcesz być dalej Sekretarzem Szczańca? 

 

Radna Beata Amrogowicz - Uzasadnienie jest jasne, także intencja leży po stronie pracodawcy. 

 

Radna Urszula Miara – Ja proponowałabym tak po koleżeńsku wycofać to pytanie, jeżeli mogę 

sugerować ze względu na niezręczność sytuacji  w ciągu dalszym. Dziękuję. 

 

Radna Jolanta Starzewska – Żebyśmy wszyscy dobrze zrozumieli, że to jest art. 52 utrata zaufania, 

czyli zwolnienie z przyczyn pracownika, a nie z pracodawcy, czyli Pan Wójt może rozwiązać 

umowę i zwolnić, ma prawo takie utracić zaufanie do swojego pracownika, ale może rozwiązać 

umowę w inny sposób. Myślę, że to tak, jak Pani Ula powiedziała i Pani Beata, że leży to po naszej 

stronie decyzja, czy my to zaakceptujemy, czy nie. 

 



BR.0002.2.3.2014.BC 

 

PROTOKÓŁ NR III/2014 z III zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej dnia 30 grudnia 2014 roku w 
Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2. 

Strona 18 z 21 

Radca Prawny Bożena Długosz – To jest tylko art. 22, ponieważ, radny jest chroniony. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - To jest art.22 i nie ma związku z art. 52. Pani radna Jolanta 

Starzewska wspomniała o art. 52, rozumiem, że to jest pomyłka, chciała Pani powiedzieć 22? 

 

Radna Jolanta Starzewska – Tak. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poddał pod głosowanie 

projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - Zasady głosowania zostały wcześniej przedstawione. Kto z 

Państwa jest za podjęciem uchwały o przedstawionej treści i wyrażeniem zgody na rozwiązanie 

stosunku pracy z radną? 5 głosów za, kto jest przeciw? 5 głosów przeciw, kto się wstrzymał? 6 

głosów wstrzymujących, a zatem mamy pat: 5głosów za wyrażeniem zgody, 5 przeciw wyrażeniu 

zgody, 6 wstrzymujących się, w związku z tym uchwała nie została podjęta. Głosowanie się odbyło, 

uchwała została przegłosowana, ale nie rozstrzygnięta. A zatem sprawę przekładamy na następną 

sesję. 

 

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do punku 8, czyli odpowiedzi na wnioski, interpelacje i 

zapytania radnych. 

 

Ad.8 

Starosta Zbigniew Szumski – Jeżeli chodzi o interpelację radnego Motowidełko traktuję to po 

pierwsze, jako nawiązanie do tych sugestii, które już zostały zgłoszone na poprzedniej sesji, czyli 

temat opiekunek, sprawa została załatwiona i może niepotrzebnie pewne tematy żeśmy ruszyli, ja 

dziękuję za podziękowanie. Kwestia mediacji w szpitalu, to jestem na etapie zbierania informacji z 

rożnych źródeł. Pan ma jedno źródło informacji, ja mam ich więcej, natomiast ja bym prosił 

również o zrozumienie, że szpital, to nie tylko problem sporu płacowego. Nierozwiązanie tego 

sporu płacowego bez wątpienia w jakiś sposób odbije się na funkcjonowaniu tej jednostki. W 

interesie obydwu stron leży to, żeby się dogadać. Będzie kolejna runda negocjacji, zobaczymy, co 

ona przyniesie. Ja, jako Starosta z niepokojem całą tą sytuację obserwuję dlatego,  że odbywa się 

ona w newralgicznym momencie, chociaż akurat tego typu negocjacje bardzo często w takich 

sytuacjach się odbywają, kiedy trwa kontraktowanie i ten kontrakt na rok przyszły w zasadzie dla 

wszystkich szpitali powiatowych jest  niższy, a po drugie pojawiają się też i głosy dotyczące 

rozwiązań ratownictwa medycznego, są już stanowiska Konwentów Wielkopolskiego, Śląskiego, 

które zwracają uwagę, że pakiet onkologiczny ministra Arłukowicza jest realizowany kosztem 

kontraktów szpitalnych, także zaczyna się to na nowo gotować. Jest to jakby jeden z elementów 

szerszego tematu. Ja przypomnę, że Porozumienie Zielonogórskie odeszło od stołu negocjacji i nie 

wiadomo jak od 1 stycznia będą funkcjonować, a w zasadzie nie będą, także zobaczymy. Na ten 

moment ja jestem otwarty na wszelkie sugestie, jedna strona chce się ze mną spotykać, druga z 

kimś innym, także niech inni załatwiają te tematy. A otwarty na rozmowy oczywiście jestem, 

natomiast musze mieć cały pakiet informacji i w odpowiednim momencie podejmę decyzję, jeżeli 

sytuacja rzeczywiście będzie grozić przede wszystkim pacjentom.  Powtarzam po raz kolejny, że 

elementem postępowania przetargowego na outsourcing służb sprzątających będzie tez i docenienie 

możliwości przejęcia choćby części pracowników zainteresowanych praca w nowych firmach, 

dlatego, że ta operacja powoduje zejście z naszych kosztów, jest rozwiązaniem dobrym i też jest w 

naszym interesie. Jeżeli chodzi o odpowiedź na interpelację pani radnej Starzewskiej pojemniki na 

leki przeterminowane – myśmy się z tego wycofali dlatego, że zbiórka leków zgodnie z ustawą o 

utrzymaniu czystości i porządku leży w kompetencjach gminy. To Rada Gminy uchwala w 

regulaminie utrzymania czystości i porządku sposób zagospodarowania przeterminowanych leków, 

nie wiem jak jest w innych gminach, ale w Świebodzinie te leki należy dostarczyć do punktu 
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selektywnej zbiórki odpadów. Czy to jest dobre rozwiązanie, czy nie, nie mnie to należy oceniać, 

także nie będziemy tutaj załatwiać nie naszych tematów. Jeśli chodzi o tematy poruszane przez 

panią Urszulę Miara zwrócimy się do wspólnoty mieszkańców o rozwiązanie tego, wydawałoby się 

bagatelnego, acz uciążliwego tematu. Jeżeli chodzi o interpelację pana radnego Marcina Minta 

trzeba rozważyć, jak to od strony technicznej rozwiązać, bo rzeczywiście może być tak, że wszyscy 

przyniosą komputery Ci, co mają i będzie problem. Także powrócimy do tego tematu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - Proszę o dopowiedzenie pewnych kwestii panią dyrektor 

Sanepidu, chodzi o tą przychodnię. 

 

Pani Arleta Miśkiewcz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie - Pani 

Przewodnicząca tutaj wywołała temat. Sytuacja w obiekcie przy ul.Matejki, ja tego nie nazywam 

przychodnia, jest o tyle skomplikowana, że w momencie, kiedy powiat przekazał ten obiekt w 

prywatne ręce, ta sytuacja jest jeszcze bardziej skomplikowana niż przedtem. Tam decyzje dot. 

stanu technicznego tego obiektu nałożone przeze mnie jeszcze na powiat, są nadal niewykonane.  

Sytuacja jest o tyle trudna, że właścicielem obiektu początkowo utworzyli wspólnotę, która 

zarządzał podmiot wskazany przez powiat. Miał on ogromny problem z wyegzekwowaniem 

doprowadzenia do właściwego stanu tej części wspólnej, do której m.in. należą te sanitariaty, 

toalety na parterze tego budynku. Obiekt ten jest przychodnią, jak udało mi się ustalić, co najmniej 

od 40 lat, stąd kolejne decyzje zezwalające na działalność tym podmiotom opierały się głównie na 

zasiedzeniu, bo bardzo trudno jest komuś zakazać działalności, którą prowadzi 40 lat, bonie ma 

toalety na piętrze. Wszystkie podmioty lecznicze tam działające, jest ich 16, albo 17, mają wpisane 

w decyzje, że ustępy dla pacjentów przyjmowanych przez nich, są to właśnie te ustępy na parterze, 

te wspólne. Niestety sytuacja jest w tej chwili o tyle trudna, że wspólnota mieszkaniowa, która tam 

się zawiązała no, bo w świetle prawa może się taka zawiązać, ma firmę zarządzającą tą częścią 

wspólną i to jest wszystko porządku, bo firma dobrze wywiązuje się ze swoich zadań, ale już ta 

wspólnota nie. Główny problem jest z lekarzami, czy z podmiotami leczniczymi, którzy tam 

prowadzą działalność, które nie chcą partycypować w żadnych kosztach dotyczących tej części 

wspólnej. Ja oczywiście mam ogromną ilość wydanych decyzji administracyjnych, m.in. na te 

toalety, także zalecenia z ostrzeżeniem, że to jest część ich działalności i jakby ocena ich 

działalności będzie dokonywana przez pryzmat tego, że dostęp do tych toalet jest utrudniony, ale 

kontakt z tymi podmiotami jest niestety bardzo trudny.  W tej chwili jest taka sytuacja, że jeden z 

lekarzy zaskarżył uchwałę wspólnoty, która mówiła o tym, że przystępują do remontu toalet i 

korytarzy no, bo tam są decyzje administracyjne nałożone na nich wszystkich. I ta uchwala jest w 

Sądzie zaskarżona, stąd wspólnota nie może korzystać z żadnych funduszy zgromadzonych na 

swoich kontach, czyli w tej chwili żadne remonty nie mogą być czynione. W sprawie tej toalety 

mniej więcej od pół roku prowadzimy zintensyfikowane działania, nie wiem skąd taka informacja, 

że ta wrzutnica jest niedziałająca, bo jest działająca, w czasie, kiedy tutaj siedzimy moi pracownicy 

dokonali kontroli w przychodni, jest automat i może być, nie ma żadnego aktu prawnego w naszym 

kraju, który zabraniałby pobierania opłaty za korzystanie z ustępów w miejscach publicznych. 

Dzisiaj moi pracownicy w czasie, jak ja tu z Państwem przebywam, sprawdzili, automat działa, 

sprawny, w toalecie jest czysto. No ludzie są niezadowoleni, że trzeba tam wrzucić. Jeden jest 

czynny, drugi jest w takim stanie, że nie może być udostępniany pacjentom, jest przeznaczony do 

remontu, a jeden ciągle się psuje, to jest ten dla niepełnosprawnych i stąd czasami jest utrudnienie, 

ale jest wrzut monet i wszystko działa. Tam będą kolejne kontrole, ponieważ co miesiąc wpływa 

nowa prośba wspólnoty o prolongatę wykonania tej decyzji, więc za każdym razem jest kontrola, 

czy ten udostępniany toalet działa i czy tam jest wszystko w porządku, bo musi być dostęp do 

toalet. Część podmiotów leczniczych ma toalety oprócz tych jeszcze udostępniane dla pacjentów, 

wiec nie jest tak, że w całym budynku jest tylko ten jeden sanitariat. Niestety oprócz tych 

podmiotów leczniczych w tym budynku funkcjonują inne podmioty, inne firmy, inne biura, stąd nie 

możemy nazywać tego budynku przychodnią i traktować go stricte jako przychodnia. Jest tam dużo 
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zaniedbań budowlanych, dużo nieprawidłowych działań w tym zakresie, m.in. podjazdy dla 

niepełnosprawnych. Chciałam tylko Państwa upewnić, że my tam działamy, decyzje są wydane na 

te 17 podmiotów leczniczych, które przynajmniej dwa razy w roku są kontrolowane i za każdym 

razem, kiedy one są kontrolowane także są kontrolowane te toalety. Nie mniej trudna jest w tej 

chwili sytuacja prawna i nie mogą dokonać kompleksowego remontu toalet, których powinno być 

więcej. Jeżeli jakieś pytania Państwo mają w tym zakresie, to oczywiście do mnie można kierować. 

Ten cały budynek przez dwa lata ja nadzoruję, bo wcześniej Wojewódzki Inspektor sprawował 

nadzór. Kontakt z podmiotami leczniczymi tam funkcjonującymi jest bardzo trudny, uchylają się 

wykonania wszystkich nakazów, które by wiązały się z poniesieniem kosztów w części wspólnej i 

stąd ta sytuacja m.in. Był pracownik pilnujący tych toalet, który został zwolniony przez wspólnotę. 

 

Radna Urszula Miara – Chcę powiedzieć, że pacjenci skarżą się Ci, którzy mają m.in. problemy 

ortopedyczne, jeśli chodzi o ręce i trzeba natychmiast po wrzuceniu przekręcić, inaczej ta złotówka 

ucieka. Ja proponuję porozmawiać z pracownicami apteki, które maja już dosyć tego automatu 

wrzutowego, ponieważ one w zasadzie służą jako bankomat złotówkowy dla tych pacjentów. 

 

Pani Arleta Miśkiewcz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie - Dobrze, ja 

oczywiście jeszcze raz wystąpię do Zarządu Wspólnoty w tej sprawie. 

 

Radny Michał Motowidełko – Ja chciałem tylko zaznaczyć, bo Pan Starosta powiedział,  że jedna ze 

stron w tym sporze szpitala z zarządem spółki nie chce się spotykać, jestem po rozmowach ze 

stroną związkową, która wyraziła chęć  spotkania się z Panem jeżeli Pan by mógł wyznaczyć taki 

termin, to ja gwarantuję, że podejmą rozmowy. 

 

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do punktu 9. 

 

Ad.9 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad z sesji Rady 

Powiatu w dniu 01.12.2014r. 

Uwag do protokołu nie wniesiono, wobec tego Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół Nr 

I/2014 z I inauguracyjnej sesji Rady Powiatu z dnia  01.12.2014r. został przez Radę Powiatu 

przyjęty.  

 

Ad.10 

Oświadczeń nie złożono, wobec tego Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.11 

Radna Jolanta Starzewska – Ja tylko chciałam udzielić informacji na temat zbieranych przez nas 

pieniążków na tzw. Szlachetną paczkę. To szlachetna paczka akurat nie była, ponieważ Rodzinę 

wybieraliśmy sami, byli to podopieczni Pana Wicestarosty. Z zebranych pieniędzy 1220zł na 

prezenty wydaliśmy 1000zł. 220zł zostało jeszcze w kasie do naszego wydatkowania i 

zadecydowania, co z tymi pieniążkami zrobić. Za zebrane pieniądze została kupiona pościel, 

prześcieradła, ręczniki – wiele kompletów, żywność i na święta i na po świętach, prezenty zarówno 

dla dziewczynki, chłopca, jak i dla rodziców bardzo drobne. Rodzice byli bardzo zadowoleni. 

Sytuacja tej rodziny jest naprawdę zła. Na wielkości 31m
2
 Państwo maja dwa pokoje, kuchnię i 

łazienkę, w centralnym miejscu stoi piecyk tzw. Koza. Chłopiec jest z porażeniem mózgowym na 

dużym szerokim wózku i ta rodzina będzie potrzebowała opieki, jeżeli Państwo jesteście 

zainteresowani taką dalszą opieką. Szukają mieszkania na niższym piętrze, bo mieszkają na 3 

piętrze na poddaszu, bardzo wąska klatka schodowa i utrudnienie znoszenia szerokiego wózka na 

dół. Tutaj Pan Wicestarosta mówił, że w minionych latach Gmina i On jako radny gminny 

zajmował się tym, rodzina ma wykupione na własność to pomieszczenie i jest problem, bo gmina 
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sama nie może znaleźć tej rodzinie mieszkania socjalnego, czy zastępczego. A jeżeli Państwo 

znaleźlibyście gdzieś usytuowane takie miejsce, bądź nieduże mieszkanko, bo rodzina mówiła o 

tym, że stać ich na to, żeby w ratach spłacać mieszkanie usytuowane gdzieś niżej i oczywiście 

większe. Rodzina była bardzo szczęśliwa, zadowolona, że zdarzyło im się coś takiego. Mam 

nadzieję, że będziemy kontynuowali tą pracę taką. Tutaj widziałam wpisy i relacje w Gazecie 

Świebodzińskiej. Zajęliśmy się tą szlachetną pomocą przed świętami i oby ta pomoc nie była tylko 

jednorazowa i abyśmy więcej takich rodzin, którym ta pomoc jest potrzebna. I myślę, że mamy tutaj 

podopiecznych, Pan Wicestarosta zadeklarował, że obejmie opieką tą rodzinę. Dziękuję wszystkim 

Państwu za zebrane pieniążki i myślę, że będziemy sukcesywnie i regularnie pomagać innym 

rodzinom przez cały następny rok. Dziękuję. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel przekazał kilka spraw: 

- wpłynęły gratulacje od Pani Heleny Hatka Senatora RP z okazji wyboru na radnych Powiatu 

Świebodzińskiego; 

- wpłynęło wiele życzeń świąteczno-noworocznych m.in. od Posła na Sejm RP pana Sługockiego, 

za które bardzo serdecznie podziękował; 

- Przewodniczący przypomniał, że mija termin złożenia oświadczeń majątkowych dla tych, którzy 

nie wywiązali się jeszcze z tego obowiązku; 

- termin następnej sesji Rady Powiatu – pod koniec stycznia 2015r.; 

Na koniec Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel złożył wszystkim życzenia noworoczne, 

życzył dobrej pracy na rzecz społeczności lokalnej, zdrowia i spokoju; 

 

Ad.12 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 12:40 zamknął III zwyczajną 

sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji oraz zaprosił wszystkich obecnych na spotkanie 

opłatkowe, które odbyło się o godz. 13.00 z udziałem księdza Dziekana Zbigniewa Matwiejów. 

                     
Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Bernarda Czajkowska 
         Przewodniczący Rady 

           (-) Alojzy Jokiel 

 

 


